

nówic fundację na korzyść oświaty, zamiast wpisywać kapitały te do budżetu.

Agitacja za zniesieniem kary śmierci trwa ciągle. Garibaldi napisał do przysydanego mityngu w Brescji następujący list: „I ja sędzę, że człowiek nie ma prawa zabijać sobie równego, chyba we własnej obronie, jestem więc z panem za zniesieniem kary śmierci. Kaprera d. 2. stycznia. J. Garibaldi.“

Grecja. *Patrie* donosi, że mocarstwa opiekuńcze, które jeszcze z pożyczki z roku 1832 mają do Grecji pretensje o procenta, na posiedzeniu reprezentantów swoich w Londynie uchwaliły, poczekać rządowi króla Jerzego cztery lata do procenta. Zdaje się, że mocarstwa całym tem do Grecji upuszczają.

Turecja. *Memorial diplomatique* mówi o noce, którą *Ali Basza* do reprezentantów mocarstw zagranicznych w Konstantynopolu pod d. 20. grudnia miał wystosować. W noce tej jest mowa o krwawych wypadkach w Libanie w 1860 r., o usiłowaniu Porty woli ukarania winnych, wynagrodzenia poszkodowanych i powrocie spokoju, i w końcu wyraża zdanie, iż nadszedł czas udzielenia amnestji tym, co w więzieniu są osadzeni lub z kraju wygnani. Porta wszelako chciałaby usłyszeć pod tym względem zdanie mocarstw, mających udział w konwencji z dnia 9. czerwca 1860 r. Porcie przedewszystkiem na tem zależeć ma, a żeby pozycja znanego przywódzcy Maronitów, Jozefa Karama uregulowana została.

Noty austriacko-pruskie. Przed kilku dniami podaliśmy podług korespondencji z Frankfurtu w *Augs. Allg. Ztg.* treść depechy austriackiej do gabinetu berlińskiego. Czy treść ta nie jest zmyśloną, trudno się jeszcze dowiedzieć; na pewniejszych podstawach zdaje się spoczywać doniesienie *Pressy* wiedeńskiej o dwóch równoczesnych notach pruskich z d. 13. z. m. i o dwóch na nie odpowiedziach austriackich z d. 21. z. m., austriacka bowiem przegłosowała *Gen. Cor.* jak i pruska *Nordd. Allg. Ztg.* piszą o tem doniesieniu *Pressy*, że tylko przez przeniewierstwo urzędowe dostać się mogło na widok publiczny i zarzucają mu zresztą tylko, że nie jest całkiem dokładne, i dla tego też Prusom nieprzyjemne. *Neuefr. Presse* także zarzuca mu nie jaką niedokładność, tak np. nie ma być w depechy pruskiej ustępu, iż „przyłączenie księztw do Prus sprzyjałoby nadzwyczajnie interesom Niemiec, a nie byłoby sprzecznym z interesem Austrii,“ ale: „należy oraz stwierdzić, iż opinia publiczna w księztwach samych okazuje się przychylniejszą ścisłszemu związkowi z Prusami.“

Baselerische Ztg. donosi, że austr. minister policji hr. Meusy przyrzekł 1.000 zlr. a. w nagrody za odkrycie, kto to udzielił *Pressie* tych wiadomości o depezach austriacko-pruskich.

Wspomniane doniesienie *Pressy* z d. 14. opiewa: „Jesteśmy dziś w stanie podać bliższe szczegóły o tylekroć teraz wspominanych depezach pruskich, a względnie austriackich, z dnia 13 i 21 grudnia r. z. Pod pierwszą datą przestał p. Bismark do p. Ladenberga, pruskiego pełnomocnika w Wiedniu, dwie poufne depechy, z których jedna o postępowaniu przy zniesieniu egzekucji związkowej w księztwach, a druga o stanowisku Prus względem kwestji następstwa w księztwach z wielką jasnością a małym praktycznym skutkiem traktuje.

„Pierwsza depecha stawia sobie za zadanie dowiedzieć, iż przy uchyleniu egzekucji związkowej Austrii wcale żadnych Prusom nie pożyła koncesji, iż Prusy to były, które przy tej sposobności złożyły dowody umiarkowania i panowania nad sobą, których im jak spodziewać się należy, nie zapominano. W toku dowodzenia przybiera pan Bismark ton serdeczniejszy, i nie waha się oświadczyć, iż w walce jego przeciw państwowi średnim przewodniczy mu ta mianowicie zasada, iż Prusy nie mogą przykładać wagi do życzeń owych rządów, które w postanowieniach swych poddają się wpływowi reprezentacji krajowych, lub stowarzyszeń politycznych. Jest to parlamentaryzm, jest to pierwiastek rewolucyjny, który w wybuchach państw średnich on pokonywa, tak jak i w Prusiech wydal mu wojnę.

„Obszerniej wynurza się p. Bismark w drugim dokumencie z dnia 13 grudnia. W praktycznym wyniku dochodzi on wprawdzie do smutnego zwierzania, iż zalecił ministrom wojny i handlu sformułowanie warunków, pod którymi Prusy bez niebezpieczeństwa dla swojej potęgi i dla interesów Niemiec mogłyby uznać niepełną egzekucję, i że wiadomym gabinetowi wiedeńskiemu o postanowieniach, w tym względzie przez rząd swój powziętych, skoro tylko ministrowie wspomnieni zdadzą sprawę królowi. Lecz tem obszerniejsze, i trzeba przyznać, tem szersze i najważniejsze są uwagi, poprzedzające owo zwierzanie. Prusy i Austrija, zdaniem p. Bismarka, mogą i powinny w obecnem położeniu rzeczy więcej sobie przyznać, niż to, do czego prawo związkowe ich obowiązuje. Są one współposiadaczami odstepionego im w art. 3 traktatu wiedeńskiego terytorjum trzech księztw.

„Położenie geograficzne Austrii jest takie, iż nie ma ona żadnego interesu w przyłączeniu na stałe pewnej części owego terytorjum. Przyłączenie księztw do Prus sprzyjałoby nadzwyczajnie interesom Niemiec, a nie byłoby sprzecznym z interesami austriackimi. On, t. j. pan Bismark, wie atoli bardzo dobrze, iż anekcji tej bez przyzwolenia Austrii dokonać nie może. Prusy ze swej strony nie mogą pierw w sprawie następstwa objąć zdania swego, zanim stanowisko ich względem przyszłego państwa szczegółowo umówionem zostanie. Ważnych swych interesów wojskowych i morskich nie mogą Prusy oddawać na łaskę, lub nielaskę przyszłego księcia zwierzchnika. Aby więc intere-

sa te określić, otrzymali ministrowie wojny, marynarki i handlu polecenie złożenia opinii i t. d. Projekt austriacki prowizorycznego postawienia księcia Augustenburskiego (p. Bismark tytułuje go zawsze „księżę Augustenburski“, lub „ks. następca Augustenburski“) na czele księztw, nie może być przez Prusy przyjętym; akt takowy przesądzałby pretensje innych pretendencji, a szczegółnie sprawiłby złe wrażenie na rządach oldenburgskim, hanowerskim i moskiewskim, czego Prusy jako pozostające w przyjaźnych stosunkach z wspomnianymi rządami, unikać muszą. Taka jest w zarysach treść bardzo obszernej drugiej depechy pruskiej z dnia 13 grudnia.

„Jak wspomnieliśmy, hr. Mensdorff odpowiedział pod dnim 21. grudnia na oba dokumenta w dwóch depezach, będących analogią do powyższych. W kwestji związkowej pragnie gabinet wiedeński, według swego zwyczajku, powstrzymać się od rozbioru czynów dokonanych; gdy jednak gabinet pruski napomyka, iż w razie uchwały w duchu mniejszości, opierałby się takowej z bronią w rękę, zatem gabinet austriacki nie może zwlekać z oświadczeniem, iż w takim razie Prusy miałyby za sobą tylko prawo mocniejszego, a wszelką odpowiedzialność za takowe postępowanie ponosiłoby musiały. Artykuł 13. ustawy o egzekucji związkowej, były mocarstwa niemieckie bezsprzecznie zobowiązane do wnoszenia u Związku zniesienia egzekucji; trudno więc dorożumieć się, jaką to konieczną dla Austrii uczyniły Prusy, czyniąć wspólnie z Austriją wniosek powyższy.

„W drugiej depechy mówi hr. Mensdorff o oświadczeniach Prus w sprawie księztw. Nie pojmuje, co p. Bismark rozumie pod słowami, iż Prusy i Austrija mogą więcej sobie przyznać, niż to do czego ich obowiązują układy związkowe. W kwestji, o którą rzecz, przychyliła się Austrija do rozwiązania w interesie Niemiec, i chce tego rozwiązania dokonać w interesie Niemiec. Skoro Prusy wracają do pomysłu wcielenia księztw, przypomnieć musi hr. Mensdorff, iż już hr. Karolyi upoważnionym był do oświadczenia samemu królowi Wilhelmowi, jako Austrija może zezwolić na takowe wcielenie tylko za równowartość dozwolonego powiększenia jej niemieckiego terytorjum. Do dworów oldenburgskiego, hanowerskiego i moskiewskiego stoi również Austrija w przyjaźnych stosunkach; pretensje Oldenbura zatem i z jej strony poddane zostaną najsumienniejszemu zbadaniu. Hanover wypowiada w tej sprawie nie więcej jak tylko zapatrywanie swoje i zapewne nie rości sobie pretensji, aby tylko ono wpływało stanowczo na postanowienia mocarstw niemieckich. Moskwa wreszcie sama niedawno złożyła oświadczenie, iż orzeczenie Związku w sprawie następstwa uzna jako jedynie ważne. Hr. Mensdorff zakończy depechę uroczyście apostrofą do Prus, aby nie stawiały przeskód jak najrychlejszemu rozwiązaniu tej zarówno ważnej jak i nagłej sprawy.

„Tyle naszych wiadomości. Źródło nasze zastrzega się wyraźnie przed mniemaniami, jakoby podało dokładny i we wszystkich szczegółach dostowny rozbiór owej pamiętnej korespondencji; wyznaje, iż do tego zbyt pobieżny miało sobie dozwolony przegląd owych dokumentów. Lecz mniama, iż najistotniejsze ustępy owych czterech depech powtórzył prawie z drobiazgową szczegółowością.“

Korespondencje Gazety Narodowej.

Paryż d. 14. stycznia.

(B) Powołanie księcia Napoleona do Rady tajnej wywarło jak widać pewne wrażenie w stosunkach zewnętrznych, kiedy gabinet francuski uznał potrzebę, zawiadomienia okólnikiem dyplomatycznym, że wybór ten nie był wywołany encykliką, że nie jest odpowiedzią na ten manifest Rzymu, ale wypływem wewnętrznych potrzeb i wewnętrznej polityki, od pewnego czasu przygotowujanej. Pisma, które o tem wspominają, dodają, że wytlumaczenie to niezupełnie zaspokoilo gabinet wiedeński.

Ze ogłoszenie encykliki nie odpowiedziało oczekiwaniu tych, co się do tego najmocniej przyłożyli, najchętniej to dowodzą, że dziś prawie wszyscy umywają sobie ręce i jedni na drugich składają winę. Ale co was zapewne zdziwi, że kardynał Antonelli głośno oświadcza, że był przeciw ogłoszeniu. Najmocniej mieli się przyłożyć do jej promulgacji p. Veillot i ks. de Segur. Wyphywa to z rozmów kardynałaministra.

Niektórzy utrzymują, że władza wykonawcza we Francji, nie może przeciw kapłanom, co wbrew jej „woli gloszą encyklikę po kościołach. Najprzód samo odesłanie do Rady stanu o nadużycie, jest karą moralną, ale prokurator może pociągnąć do surowej odpowiedzialności wyłamujących się z pod prawa. Art. 201 karze więzieniem od trzech miesięcy do dwóch lat kapłanów, co z kazalnicy poważają się naganiać postanowienia władz krajowych; art. 204 karze wygnaniem księdza co się poważają mówić w kościele przeciw postanowieniom władz świeckich.

Biskupi, co wbrew prawu ośmielili się odczytać w kościele encyklikę, rachowali na umiarkowanie cesarza, który woli im przebaczyć, niż chwycić się surowości, którą oni nazwałiby męczeństwem.

Kiedy Rzym pomimo wszystkiego, co cesarz dlań uczynił, rzuca rękawicę zasadom, na których spoczywa panowanie dzisiejszej władzy we Francji; kiedy Austrija waha, się i dotąd nie czyni stanowczego wyboru pomiędzy możliwym sojuszem Zachodu a Północy; gabinet petersburski uprzedza życzenia cesarza Francuzów przy każdej okoliczności. Jego pełnomocnicy i agenci obojgiej pici w urzędowych aktach i poufnych rozmowach, to jedno powtarzają: „Tyl-

ko w sprawie polskiej się nie zgadzamy, we wszystkich innych jesteście z Francją“ To polebienie polityce francuskiej, nawet w sprawie Księztw się objawia.

Są to dyplomatyczne figle, mające na celu odwracać Francję od sojuszu z Anglią. Moskwa zanadto solidarnie złączona z Prusami, aby się jej chciała sprzeciwić, ale i zanadto dziś obawia się Anglii, aby Francji nie chciała do siebie przyciągnąć. Jeżeli wspomina tu Anglię, to jedynie dla tego, że dziś interesa angielskie w Chinach i Indiach Wschodnich mocno przez carat są zagrożone. Anglia mierzła, kiedy szło o uczucie i sprawiedliwość. Dziś idzie o jej posiadłości, więc się przebudzi.

Telegraf przynosi nam mowę króla pruskiego. Cieszy się monarcha tryumfami, które jego rycerze odnieśli. Uważa to za dowód, że jego armia doskonale urządzona, co pozwoliło, że nie potrzebował się odwoływać do landwery. Zaprawde, mógłby kto sądzić, że Prusy wraz z Austriją miały do czynienia z jakim mocarstwem pierwszego rzędu! W końcu dał król, iż tryumfy te dowodzą, że instytucje pruskie powinny być zachowane i że obowiązkiem monarchy jest utrzymać je i rozwijając, do doskonałości doprowadzić. Otóż tu podejrzują ten wyraz: rozwiniecie.

Z drobnych rzeczy wspomnę wam, że w dzień Trzech królów w zamku cesarskim było piętnaście ciastek przy stole, z których jedno z grochem. Wiadomo, że kto to ciastko dostanie, jest królem na cały wieczór, lub królową, jeśli szczęśliwe ciastko dostanie się kobiecie. Cesarzowa wybrała pożądanę ciastko, ogłoszono ją królową, a ona syna wybrała za króla z powszechnem obecnym zadowoleniem. Cesarzowa miała suknię nadzwyczajnej piękności, z srebra i jedwabiu, rzucającą blask podobny do zamrznętej wody, oświeconej promieniami księżyca. Nazajutrz książę Napoleon dawał wielki obiad; między obecnymi uważano pp. Darimona, jednego z redaktorów *Pressy*, Izaka i Emila Perreirów.

W Anglii istnieje towarzystwo dla ratowania burzą zagrożonych statków. W zeszłym roku składki członków czynnych i honorowych wynosiły 389,250 fr. uratowano 159 statków, 37 okrętów i 432 ludzi. Nie chciała Francja pozostać w tyle, zawiązała się podobne stowarzyszenie w Cherbourg, inne w Brest. Członkowie czynni placą na miesiąc 6 fr. Należą do niego majtkowie i rybacy.

W wielu miejscach właściciele rekordzielnij zwalniają od pracy na sześć tygodni kobiety po połogu, placąc im połowę zarobku z własnych funduszów a drugą połowę z kasy wzajemnej pomocy. Panowie Dolfus i Wolf dali początek tej poczciwej myśli, która po innych zakładach zaczyna się upowszechniać.

Feliejan Dawid, znakomity kompozytor, dostał pomieszenia zmysłów; już przychodził był do zdrowia, kiedy pożar w jego mieszkaniu stanowiący cios mu zadał.

Kronika.

Wykaz.

prawomocnych wyroków e. k. sądów wojennych w Galicji i Krakowie, zapadłych w miesiącu grudniu 1864. (Ciąg dalszy.)

VIII. C. k. sąd wojenny w Tarnopolu.
Za zbrodnie zaburzenia spokojuści publicznej §. 66. cyw. lub §. 343 wojs. k. k.

1. Franciszek Taranowski, z Kozłowa, 46 lat, żonaty, ekonom. — 2. Bronisław Grek, z Brzeżan, 21 l., stanu wolnego, ekonom, każdy na 8 miesięcy więzienia. — 3. Wiktorja Szeky, z Medyna, 66 l. wdowa, właścicielka dóbr, na 3 tygodnie więzienia, w drodze łaski uwolniona. — 4. Koustanty Antonowicz, z Tarnopola, 22 l., stanu wolnego, bez zatrudnienia, na 1 miesiąc więzienia. — 5. Józef Podlewski, z Chomników, 19 l., stanu wolnego, właściciel dóbr, na 6 miesięcy więzienia; obudwom ostatnim kara w drodze łaski darowana, w skutek rekursu tychże e. k. wyższy sąd wojskowy skazał ich na areszt in profasa, od tego jednak przy darowaniu kary uwolnieni. — 6. Walerjan Podlewski, z Romaszów, 51 l., żonaty, właściciel dóbr, kawaler e. k. aust. orderu żelaznej korony, i ces. res. orderu ś. Jerzego, na 2 miesiące więzienia. — 7. Mikołaj Owadnik, z Skaly, 20 l., stanu wolnego, słuszący. — 8. Grzegorz Kapriel, z Ska na Bukowinie, 39 l., stanu wolnego, rzadca dóbr, — 9. Michał Wrzesniowski, ze Lwowa, 32 l., oficjalista prywatny, obciążony przekroczeniem przeciw bezpieczeństwu honoru §. 492 cyw. k. k., — 10. Jan Koppowski, z Kózowa, 32 l., żonaty, ekonom, — 11. Kazimierz Rozinkiewicz, z Moszczan, 39 l., żonaty, leśniczy prywatny, i — 12. Oktaw baron Heydel, z Latacza, 39 l., żonaty; właściciel dóbr, od 7 do 12. wszyscy dla braku dowodów uwolnieni.

Za zbrodnie gwałtu publicznego §. 81. cywilny lub §. 358. wojs. k. k.

13. Marek Rubinstein, z Mikuliniec, 50 l., żonaty, dzierżawca propinacji, na 6 tygodni więzienia, i — 14. Jakub Rubinstein, z Nastasowa, 19 lat, bez zatrudnienia, stanu wolnego, na 4 tygodnie więzienia. **Za przestępstwo przeciw publicznej spokojuści i porządkowi §. 562. wojs. lub. 305 cyw. k. k.**
15. Hryko Stecki, z Bilki, 48 l., żonaty kmięć, i — 16. Iwan Karyszyn, z Bilki, 36 l., żonaty wyrobnik, obadwa z braku dowodów uwolnieni. **Za przestępstwo przeciw zarządzeniom publicznym §. 312 i 311 cyw. lub §. 569 i 571 wojs. k. k.**
17. Józef Kulczycki, z Korolówki, 26 l., żonaty kmięć, uwolniony z braku dowodów. — 18. Szymon Gettor, z Czortkowa, 34 lat, żonaty kramarz, — 19. Mikołaj Skorohut, z Borszczowa, 84 l., żonaty kmięć, — 20. Teodor Saranczuk, z Wołkowie, 28 l., żonaty wyrobnik, każdy na 8 dni aresztu w sztokhausie. **Za przekroczenie obwieszeń z d. 28. i 29. lutego 1864.**
21. Franciszek Morawski, z Turowie, 40 l. wdowiec dzierżawca dóbr, na karę pieniężną w kwocie 25 zgr. w. a. — 22. Antoni Gibliński, z Szuszczyzna, 20

1. stanu wolnego, kmięć, — i 23. Dominik Śliski, z Potoka 40 l., żonaty, leśniczy prywatny, uwolniony z braku dowodów. — 24. Stefan Kuziów, z Borowa, 45 l., stanu wolnego, leśniczy prywatny, na 8 dni aresztu w sztokhausie. — 25. Walenty Slechty, z Uczyny, 22 l., stanu wolnego, syn właściciela gruntu, na karę pieniężną w kwocie 15 zgr. w. a. w drodze łaski kara znizona na 5 zgr. w. a., — i 26. Henryk Kozicki, z Tarnawki, 60 l., żonaty, czasowy posiadacz dóbr Tarnawki, na karę pieniężną w kwocie 20 zgr. — 27. Hipolit Radziejewicz Winnicki, z Kołomyi, 58 l., żonaty, właściciel dóbr, na karę pieniężną w kwocie 60 zgr., w skutek rekursu do wyż. wojskowego sądu apelacyjnego kara w drodze łaski znizona na 15 zgr. w. a.

Z e. k. sądu wojennego w Tarnopolu.
IX. C. k. sąd wojenny w Rzeszowie.
Za zbrodnie zaburzenia spokojuści publicznej §. 343 wojs. lub 66 cyw. k. k.

1. Longin Kreczyński, recte Kryciński, mylnie Kreczyński, z Zabna, 27 l., ob. iac., stanu wolnego, czeladnik kominarski, na 4 miesiące więzienia z policzeniem obdytego aresztu śledczego, (obciążony przestępstwem przeciw zarządzeniom publicznym), — 2. Michał Miro s, z Krządki, 28 l., ob. iac., wyrobnik, na 3 miesiące więzienia, z wliczeniem obdytego aresztu śledczego. — 3. Franciszek Margiel, z Grembowa, 24 l., ob. iac., siskak, na 8 miesięcy więzienia, z policzeniem obdytego 2 miesięcznego aresztu śledczego. — 4. Stanisław Kosecki, z Sarnicy, 26 l., ob. iac., stanu wolnego, dzierżawca dóbr Projeza, na 2 miesiące więzienia. — 5. Franciszek Osetek, z Rudnika, 21 l., ob. iac., stanu wolnego, wyrobnik, na 2 miesiące więzienia. — 6. Wojciech Skiba, z Rudnika, 23 l., ob. iac., stanu wolnego, wyrobnik, na 1 miesiąc więzienia. — 7. Błażej Denko, z Sędziszowa, 29 l., ob. iac., żonaty, czeladnik garnczarski, na 14 dni więzienia.

Za przestępstwo przeciw publicznej spokojuści i porządkowi. §§. 531 i 532 w. lub §§. 279 i 280 cyw. k. k.

8. Hiacynt Swiniuch, z Krzyw, zamieszkały w Porębach krzywskich, 27 lat, żonaty, kmięć, na 6 tygodni aresztu, zaostrozonoż założeniem lekkich kajdan (obciążony przestępstwem przeciw zarządzeniom publicznym). — Tomasz Bak, z Poręb krzywskich, 23 lat, ob. iac., żonaty, kmięć, na 6 tygodni aresztu, zaostrozonoż założeniem lekkich kajdan (obe. przestępstwem przeciw zarządzeniom publicznym i przeciw bezpieczeństwu własności przez kradzież). — 10. Stanisław Zagrodnik, z Czerny, 34 lat, ob. iac., żonaty, kmięć, na 4 tygodnie aresztu (obciążony przestępstwem przeciw zarządzeniom publicznym.)

Za przestępstwo przeciw zarządzeniom publicznym §§. 569 wojsk lub 312 cyw. i 571 wojs. lub 314 cyw. k. k.

11. Sebastian Markiewicz, z Przeworska, 55 l., ob. iac., żonaty, rzeźnik. 25dniowy areszt siedczy policzony za karę (obciążony przestępstwem przeciw bezpieczeństwu honoru). — 12. Józef Dudek, z Poręb krzywskich, 24 lat, ob. iac., stanu wolnego, wyrobnik, — 13. Wojciech Fer ed, z Czerny, zamieszkały w Porębach krzywskich, 50 lat, żonaty, wyrobnik, — 14. Walenty Sochara, z Poręb krzywskich, 48 lat, żonaty, wyrobnik. — 15. Wojciech Ciśło, z Czarny, zamieszkały w Porębach, 43 lat, żonaty, wyrobnik. — 16. Hiacynt Godek, z Poręb krzywskich, 18 lat, ob. iac., stanu wolnego, syn kmięcia, — 17. Stanisław Siwiec, z Czarny, zamieszkały w Porębach, 29 lat, żonaty, wyrobnik, každy na 8 dni aresztu. — 18. Wolf Pelz, z Dąbrowy, zamieszkały w Radomyślu, 40 l., izraelita, żonaty, handlarz wołów, na 4 dni aresztu. lub karę pieniężną w kwocie 20 zł. — 19. August Irlabia Schlippenbach, z Henzersdorf w Szlasku, 42 lat, ewangelik, stan. wolnego, dzierżawca dóbr Grzegorzówka, na 3 dni aresztu, lub karę pieniężną w kwocie 15 zł. — 20. Antoni Bilski, z Motycz szlachecki, 42 lat, ob. iac., właściciel za to przestępstwo, tudzież za przekroczenie obwieszeń z d. 1. lutego 1864, dla braku istoty czynu uwolniony i uznany za niewinnego.

(Dokończenie nastąpi.)

Odczyty popularne z nauk przyrodniczych odbędą się po raz pierwszy w niedzielę 22. b. m. w sali ratuszowej. Od godziny 4 do 5 po południu wykład będzie p. Seweryna Płachetko o znaczeniu nauk przyrodniczych i technicznych dla przemysłu i rokdzielnictwa; tego to niejako wstęp do tych odczytów. Od godziny 5 do 6 wykład będzie prof. dr. Strzelecki przedmiot z fizyki o ogólnych własnościach ciała.

Wstęp na odczyty jest dla publiczności wolny. Dla kobiet otwartą zostanie galerja.

Tutejsza młodzież akademicka bierze się szczerze do nauki i pracy. Jej to staraniem i współpracownictwem będzie wychodzić pismo *Tygodnik naukowy* raz na tydzień w arkuszu in 8vo, którego ogłoszenie i wzwanie do przedpłaty umieszczone na ostatniej stronie *Gazety Narodowej*.

Dramat ś. p. Dzierzkowskiego. W wczorajszym fejletonie wspomnieliśmy o dramacie, który został zmarty ten pisarz. Jak się dowiadujemy, dramat ten osnuty jest na dziejach barskiej konfederacji i nosi tytuł: *„Krzyszto i odwet.“* Dyrekcja naszego teatru nieomieszka zapewne nabyć ten utwór Dzierzkowskiego.

Wladomosi miejscowe. W nocy z d. 16. na 17. b. m. zawalił się pod l. 37%, za klasztorem czerwonym fajermur i rozbił sufit dwóch domów, przez co zasypane zostały 2 pokoje, a 4 osoby odniosły lekkie poranienia. — Dnia 16. b. m. wieczorem zasypany został w kamieniołomie p. Przybylskiego robotnik. Gdy go wydobyto, był już bez życia.
Św. Jur. Jak donosi *Krak. Ztg.* przelożył krakowski pastor ewangelicki, August Otręba, powieść Jana Zacharjasiewicza „Św. Jur“ na język niemiecki. — Na wczorajszym wieczorku Towarzystwa muzycznego grano same salonowe utwory. Głębszym uczuciem, do tego żywym, zdrowym humorem odszczególniło się „Scherzino“ p. Mikulego na 3 skrzypce, które też na powszechne żądanie powtórzono. W kwintecie Humla obok gry p. Bruckmanna na skrzypcach, wywarła wielkie wrażenie gra panny Zellerówny na fortepianie. Jest to jedna z ulubionych uczennic p. Mikulego; śmiałość, czystość i siła gry były nadspodziewane. Sala była pełna.

Trzeci i ostatni swój koncert dał p. Szczepanowski w sali jeszcze pełniejszej niż poprzed. Mimo

tego arcsztucznego braku sympatii dla ziomka-artysty, który grał z zapalem, z natchnieniem, jakby na oklaski rak tysiecy...

Zbiegły zbrodniarz. Jak donosi Lemb. Ztg. sciga sad sledczy z Dabrowy, zbiegłego z aresztu morderce Michala Kmiecica...

Szemere tyje. Doniesli mi niedawno za wszystkich dziennikami, ze byly węgierski minister pod Kosztem, Bartłomiej Szemere umarl w napadzie obłąkania...

Burdy żołnierskie. W Altonie zaszyły ostatnio dniami zacięte bójki między pruskimi i austriackimi żołnierzami...

Nowe pismo. Jeszcze tego miesiaca wychodzić poeznie w Wiedniu nowe pismo niemieckie, poświęcone literaturze i historii narodów słowiańskich...

Ostatnie wiadomości.

Bukareszt dnia 16. stycznia. W senacie postawil Filipesko wniosek następujący: Dynastia księcia Kuzy ogłasza się dziedziczną w Rumunii.

Książę Frydryk Karol, przybywszy d. 16.

b. m. do Wiednia, miał dnia następnego przez trzy kwadranse prywatną rozmowę z Najj. Panem. Dnia 17. bm. miała nastąpić dalsza konferencja...

N. K. Presse pisze: W toku sprawy szlezwicko-bolsztyńskiej okazało się kłóćć, że obok układów między gabinetami, toczą się układy między dworami...

Z tych wskazówek powierzonej wypływa wniosek potrójny: Układy, dla których przyjechał książę Frydryk Karol do Wiednia, toczą się na polu niedostępnym ministerstwu...

podczas gdy w Wiedniu i Berlinie obradują parlamenty.

D. 13. b. m. miał Drouin de Lhuys wysłać nową depezę do Rzymu. Wiemy, że kiedy poseł francuski doniósł kard. Antonellmu, jak przykre wrażenie encyklika wywarła w Tuilerjach...

Times podaje z Wiednia wiadomość, że stosunek Austrii do Rzymu po części oziębił z powodu, że kardynał Antonelli nie chciał słuchać rady posła austriackiego...

Gazeta Neapolitańska zbija wiadomość o zapoznaniu kardynała d'Andrea do Rzymu.

Publicist wniośkuje z najnowszej korespondencji depeżowej austriacko-pruskiej, że z Austrią nie można długo obstać w dobry sposób.

La France donosi, że układy z Austrią względem zawarcia traktatu handlowego rozpoczęły się, skoro stanęła ugoda między Austrią a cłowym związkiem.

We Francji wyglądają z wytyczoną ciekawością „złotej księgi”, do której teraz gromadzą materiały, aby ją przy otwarciu posiedzeń parlamentu rozdzielić między reprezentantów.

Listy z Rzymu donoszą, że w Watykanie ubolewają nad rozdrażnieniem, które wywołało ogłoszenie encykliki. Patrie upewnia przeciwnie, że dwór rzymski kontent z tego rozjątrzenia.

Memorial diplomatique zaprzecza wiadomości, że ogłoszenie encykliki nastąpiło bez wiedzy kardynała Antonellogo.

Ustęp w pruskiej mowie tronowej o „zbrodniczym udziale Polaków poznańskich w zabięciach zdrady stanu”, dał powód do żywych rozpraw w kole polskiem, jakoteż do znoszenia się tegoż z innymi postaciami.

Jak donosi Gen. Corr. z Petersburga, książę Gorczakow bliżnik jest mianowania na kanclerza państwa. Tym sposobem rozstrzygnęłyby się nieustanne pogłoski o zastąpieniu go przez moskiewskiego posła w Paryżu.

Z powodu wiadomej nam odezwy komitetu akademików wiedeńskich w sprawie obchodu 500letniej rocznicy założenia akademii, zapowiadano członków tego komitetu przed władzę akademicką na dniu 17. bm.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiedeń 16. stycznia. Bydło węgier. Na targ dzisiejszy przyprowadzono z Węgier 1005, z Galicji 376, z niemieckich prowincji 848, razem 2229 sztuk wółw.

Wiedeń 15. stycznia. (Sprawa o zdanie tygodniowe.) Położenie handlu produktów nie polepszyło się w ubiegłym tygodniu. Na targowicy była prawie większe życie.

Z naszych czasów najważniejsze zasługi położyli około jedwabnictwa w Galicji p. aptekarz Fr. Ks. Kulm w Przeworsku, który za dwudziestoletnie ciągłe wytrwanie i wzorowe hodowanie jedwabników zjednał sobie na ogólnem zinem zebrań Towarzystwa gospodarskiego galic. w 1860 r.

Gdy już dwa lata upłynęło od zawiania naszego Towarzystwa, przeto wydział

—80, terca wiedeńska potrójna 81—83, podwójna 78—80, pojedyncza 76—78 zlr. c. etnar. Kozłowa 1.40—1.50, owcza (cokolwiek lepiej płaci) 85—9 za funt; bośniacka kozłowa 15—1.10, owcza 80—85 cent. funt.

Sprawozdanie z czynności pierwszego galicyjskiego c. k. Towarzystwa hodowania jedwabników i rozmnażania drzewa norwowego w Brzeżanach, odczytane na zebrańniu wydziałowem tegoż Towarzystwa w Brzeżanach d. 9. czerwca 1864 r.

Przyjęli do Towarzystwa członkami: p. Ludwik Komarnicki, c. k. radca powiatowy w Białym Kamieniu, p. Stanisław Kowalski, c. k. radca powiatowy w Białym Kamieniu, p. Jan Tomasz Kwiśnik, prezes Towarzystwa i Kozubowski profesor wezwchnicy Jagiellońskiej, który o bok pielegnowania drzew morwowych i jedwabników w Brzeżanach i Krakowie, pierwszy powzieli myśl zawiania osobnego Towarzystwa, jedwabnictwa wyłącznie poświęcić się mającego, na wzór podobnych stowarzyszeń w Szlązku, Prusach i w królestwie Polskiem.

Gdy już dwa lata upłynęło od zawiania naszego Towarzystwa, przeto wydział

czuje się obowiązany zdać sprawę o czynnościach dotychczasowych.

1. Po otrzymaniu reskryptu ministerjalnego, założyciel i tymczasowy prezes mającego się zawiązać Towarzystwa, pan dyrektor szkół normalnych Jan Tom. Kwiśnik, licząc na życzliwość obywatelską w przekonaniu, że dla polepszenia bytu krajowego, mieszkańcy wspierać zechcą to przedsięwzięcie, rozesłał za pośrednictwem członków Towarz. gospod. galic. szczegółnie do korespondentów, przeszło 800 wezwań zapraszających do wzięcia udziału w zebrańniu, którego celem było zawianie, organizacja i rozpoczęcie działań Tow.

W skutek tego wezwania zebrało się d. 15. listopada 1862 r. na pierwsze ogólne posiedzenie członków kilkadziesiąt, którzy przystąpili do wyboru Wydziału, a członkowie wydziałowi obrali prezesem szanownego założyciela tej instytucji pana Jana Tom. Kwiśnika. Na drugim ogólnem zebrańniu członków d. 21. marca 1863 roku obok przybrania większej ilości członków uzupełniono wybory wydziału, mianowicie na miejsce dwóch występujących członków ks. Ponińskiego Ludwika i Poradowskiego Feliksa obrani zostali do wydziału pp. Wilczyński Wincenty, i Kumasowski Hieronim. Równocześnie obrano protektorem Towarzystwa Wpana Walerjana Krzeczunowicza, a zastępcą prezesa p. Jana Witwickiego Mirowicza, sekretarzem p. Antoniego Łuczkiwicza, kasjerem p. Ferd. Pluszka, a dyrektorem ogrodu p. J. Żminkowskiego.

Od tego czasu nie było posiedzeń wydziałowych aż do dnia 28. października 1863, na którym obok potocznych załatwień z powodu odjazdu p. kasjera Pluszka do Rzeszowa, obrano kasjerem p. Emanuela Merla oraz przystąpiono do mianowania kierowników, za pomocą których jako pośredników między członkami po różnych obwodach rozliczonymi, a towarzystwem, zbieranie wkładów rocznych oraz zaciąganie nowych członków ułatwianem być powinno. Bo chociaż w tak krótkim czasie ilość członków urosła do liczby 172, jednakże spodziewać się można, iż za wpływem kierowników mnogość członków, tem samem dochodów znacznie powiększoną zostanie.

Przy 25. losowaniu pożyczki Salma-Reiferszajda w sumie 4 milionów zlr. m. k. wyciągnięto następujące wygrane: Nr. 4129 wygrywa 40.000 zlr. nr. 22649 wygr. 4000 zlr., nr. 45783 wygr. 2000 zlr., nr. 65888 i nr. 84614 wygr. po 400 zlr., nr. 3636, 12146, 13361 i nr. 79671 wygr. po 200 zlr., nr. 4701, 8.623, 55.222, 56.510, 80.662, 89.483, 92.333 i nr. 99.478 wygr. po 120 zlr., nr. 1446, 5741, 16453, 33011, 41709, 43120, 45099, 52194, 57576, 60180 79780, 84743 i nr. 94379 wygrywają po 100 zlr. m. k.

Część urzędowa.

Gminy Czarne, Lipna i Nieznajowa w obwodzie sanockim, które otrzymały spólną szkołę trywiałną w Czarnem, zapewniły oprócz dotychczasowej dotacji w kwocie 47 zł. 4. c. w. a. każdorazem nanc., który ma oraz pełnić służbę diaka, odtąd roczną płacę w kwocie 100 zł. gotówką, a nadto ofiarowały na polepszenie dotacji nauczyciela czysty dochód teraźniejszy w kwocie 42 zł. 49 c. w. a. z 21 sztuk swoich obligacji razem wartości 1006 zlr. 36 1/2 c.

Postęgi na kolei żelaznej.

Odehoda: Ze Lwowa do Krakowa 5 godz. 20 min. wieczór i 5 godzin 10 min. z rana, z Krakowa do Wiednia 7 godz. z rana, 3 godz. 30 min. po południu; do Wrocławia, do Ostrawy i przez Bogumin (Oderberg) do Prus i do Warszawy 8 godz. z rana; do Lwowa 10 godz. 30 min. z rana i 8 godz. 30 min. po południu; do Wieliczki 11. godz. z rana.

Przychoda: Do Lwowa z Krakowa 8 godz. 32 m. z rana, 9 g. 40 m. wieczorem. Do Krakowa z Wiednia 9 g. 45 m. z rana, 7 g. 45 m. wieczorem; z Wrocławia 9 g. 45 m. z rana, 5 g. 20 m. wieczorem; z Warszawy 9 g. 45 m. z rana; z Ostrawy na Bogumin (Oderberg) z Prus 5 g. 27 m. po południu; ze Lwowa 6 g. 15 m. z rana, 2 godz. 54 m. po południu; z Wieliczki 6 godz. 20 min. wieczorem.

Przyjechali d. 17. stycznia.

Pp. Hnicki P. z Kołomyi, Mysłowski A. z Zubczy, Rulikowski L. z Krakowa, Juvan B. z Stanisławowa, Blum G. z Stryja, Szeliński H. z Kozowy, Barański K. z Chłopczyce, br. Lewartowski A. z Hoczwi, Kriegshaber A. z Iwaczowa, Treter H. z Lonia, Udrycki A. z Wielkich mostów, Zaklika K. z Ilawlowca, hr. Łączyński H. z Dmytrowic, Hackhofer A. z Stryja, Stanek W. z Żedowice, Ehrenzweig-Weber A. z Sicca, Pappara J. z Dalnicza.

Wyjechali d. 17. stycznia.

Pp. Truskolawski M. do Przemysła, Laaskowski L. do Berna.

Telegrafowany kurs wiedeński. W. A.

Table with 2 columns: W. A. and zlr. et. Items include Oblig. długu pant. 5% za 100 gl. m. k., Pożyczka nar. 1854 5%, Losy z r. 1860, Akcje banku narod. za 1000 gl., Akcje Towarzystwa kred. na 200 gl., London 10 funt. szterlingów, Dukat cesarski sztuka, Srebro za 100 zlr. w. a.

Kurs lwowski.

Table with 3 columns: W. A., zlr. et, and w. a. Items include Dukat holenderski, Dukat cesarski, Moskiewski półimperjal, Moskiewski rubel srebrny, Moskiewski rubel papierowy, Pruski talar kur., Galic. listy zast. w. a., Galic. listy zast. m. k., Galicyj. oblig. indem., Pożyczka narodowa, Akcje kolei żel. gal.

Wiedeń 17. stycznia.

Table with 3 columns: W. A., zlr. et, and zlr. et. Items include 5% Metaliki na wal. a., Pożyczka narod., Metaliki na m. k., Obl. ind. niż. austr., węgierski, chor. i ban., galicyjskie, bukowińskie, siedmiogr.

Pożyczki loteryjne.

Table with 3 columns: W. A., zlr. et, and zlr. et. Items include Losy pożyczki z r. 1839, 1854, 1860, 1864, najnow. z r. 1864, kredytowe, ks. Esterhazego, ks. Salm, hr. Palfy, ks. Klary, hr. St. Genois, miasta Budy, ks. Windischgrätz, hr. Waldstein, hr. Keglevich, Rudolfa.

Akcie banku i przemysła.

Table with 3 columns: W. A., zlr. et, and zlr. et. Items include Banku narod. austr., anglo-austr., Zakład kredytorowy, Kolei póln. Ferdynanda, galicyjskiej, czerniowiec z wpi. 30 1/2, Kurs zagraniczne (3-miesięczne), Augsb. 100 zlr. dr., Frankf. n. m. 100., Hamb. 100 mark., London 100 ft., Paryż 100 frank.

Warszawa 17. stycznia.

Table with 3 columns: W. A., zlr. et, and zlr. et. Items include półimperjalny, Listy zastawne III. ok., kupon, Akcje kol. żal. war.-wied., Akcje kol. żel. war.-bydg.

Paryż 17. stycznia.

Table with 3 columns: W. A., zlr. et, and zlr. et. Items include Renta 3 1/2, Konsolle.

Dobra Doliniany i Popiele

w obwodzie Przemyskim pół mili od m. steczka Gródka, tyleż od dworca kolei żelaznej, 4 mile od Lwowa w głębie puszni...

Ekonom.

opatrzoney eblubie- mi swinder twami. posiadający 20letnią praktykę gospodar-

PILULE DE VALLET

Pigułki te, potwierdzone przez paryżską akademię medycy, są skutkiem niezawodnym, powzięciem używanym we Francji przeciw...

EAU DES CORDILIERES

Woda z gór Kordylierów podług recepty chińskiej. Służy niezawodny uśmierający w jednej chwili...

Uniwersalna maść gojąca.

Jako środek uzdrawiający od wielu lat powszechnie uznany jest tak zwana Maść cudowna,

Maść cudowna,

która już to jako plaster przyłożona na piersiach lub między łopatkami, skutkuje przeciw astmie, wrzodom...

Zaświadczenie.

Zona moja używając od dwóch przeszło lat wszelkie za poradą lekarską przepisane maści do zagojenia ran...

Nowo wynaleziona c. k. wyłącznie uprzywilejowana

polyskująca Pasta do mebli i powozów

E. Wallwitsza w Wiedniu.

Zwracamy uwagę Szanownej Publiczności na ten nowy środek, zaszczycony dla swojej praktycznej użyteczności...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Ogłoszenie.

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

RUDOLF EDER

FOTOGRAF we Lwowie, przeniósł z dniem 1. listopada 1864 swój zakład fotografii z pod l. 927, obok c. k. Namiestnictwa na

Kręcone Słupy pod l. 504 1/2.

Niniejszem ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że jego nowo, podług wszelkich prawidł sztuki fotograficznej urządzone w salon w zimie ciepło jest opalony.

Tuzin fotografii zwykłych biletowych kosztuje 4 guldery w. a.

Fotografie wielkie, grupy tu we Lwowie niewidzianej głębości, ostrości i doświadczenia, kopie obrazów olejnych, akwarelow, fotografii, daguerotypów, rysunków...

Fotografie przed miesiącem listopadem 1864 przezemnie robione, nie mogą służyć za dowód do koniunktury, bo lokalna sytuacja pawilonu dawniejszego nie była korzystna.

Firmę moją „Rudolf Eder fotograf na Kręconych Słupach” proszę odróżnić od firmy B. Brandt i Józef Eder, która znajduje się w Hotelu angielskim i licznych pomysłach jest przyczyną.

Ces. król. austr. uprzyw. w Ameryce i Anglii, pierwsza patentowana

Woda Anaterynowa do ust

J. G. Poppa, praktycznego lekarza zębów w Wiedniu, (dawniej „Tuchlaubn“ Nr. 557) teraz Stadt, Bognergasse Nr. 2, napracując Kasy oszczędności.

Cena flakonku 1 złr. 40 cent. Opakowanie 20 cent.

Do nabycia we wszystkich aptekach w Wiedniu, również jak we wszystkich handlach pa- 821 (2-12) chudeł. Na prowincji w poniżej wymienionych składach.

C. k. wył. uprzyw. Pasta do zębów. Cena 1 zł 22 c

Masa do plombowania dziurawych zębów. Cena 2 zł. 10 c

Roslinny proszek do zębów. Cena kartonika 63 cent.

Ze się moja Woda do ust od wielu lat okazała jako jeden z najszlachetniejszych środków do zachowania tak zębów jako też i innych części ust, zostało potwierdzone znaczną ilością zaświadczeń ze strony wyższych i najwyższych stanów, również ze strony najsławniejszych znakomitości lekarskich.

Woda Anaterynowa do ust że również na ostatniej wielkiej wystawie świata została wyszczególniona, w Anglii król. patentem przed fałszowaniem za strażoną, niemniej, że się i w Ameryce taką samą opieką i dowiedzione zostało korespondencyjnie pier wszęch dzienników monarchii; mogą przeto śmiało wstrzymać się od wszelkiego dalszego zachwalania.

Powyższe artykuły utrzymują: we Lwowie apteka dawniej Millinga, teraz dr. chemii Tytusa Zarzyckiego, p. Mikolascha apt., p. A. Berlinera apt., p. Ebenberga apt., p. Gebhardta i Kleina wdowy, p. Bonifacego Stillera, p. Zygmunta Ruckera; w Krakowie p. Górecki, p. J. Jahn, p. L. Feintuch, p. E. Stockmar apt. i J. Bartl. 87 5-12

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

Magistrat król. miasta Lwowa podaje niniejszem do ogólnej wiadomości, że celem...

PATE et SIROP 7-12

de NAFE de DELANGRENIER

Są to cukierki z owocem, pochodzącego z Arabii. Profesorowie medycyny fakultetu w Paryżu, jak również 50ciu lekarzy szpitali paryżskich mieli sposobność uznać w praktyce skuteczniejszego ich działania od wszelkich innych środków, używanych przeciw katarom, zapaleniom gardła, grypie, ko-

kluszom i rozdrażnieniu w piersiach. Cena SYROPU 1 złr. 80 c., z opakowaniem 2 złr.; cena PATE 65 c., z opakowaniem 2 złr.

RACHAOUT z ARABII.

Jedyny wzmacniający pokarm, potwierdzony przez francuzką akademię medycyny.

Leczy słabości żołądka i kiszek, przyspiesza powrót do zdrowia po słabościach, wzmacnia dzieci waleń i delikatnej kompleksi, a przez swe właściwości wzmacniające zabezpiecza od tyfusów i od chorób epidemicznych.

Przedziwy RACHAOUT, SIROP i CUKIERKI Delangrenier sprzedają się w Paryżu przy ulicy Richelieu nr. 26, we Lwowie w aptece p. RUCKERA.

Cena 2 złr., z opakowaniem 2 zł. 20 ct.

Ważne dla kapitalistów.

Podpisany u wiadomiam P. T. Publiczności, że mu od Instytutu Ziemskiego kredytowego węgierskiego w Peszcie sprzedaż

Listów zastawnych w drodze komisowej, poleconej zostal.

Jest zatem w stanie, papiery wartościowe tego Instytutu, każdego czasu podług kursu towarowego giełdy wiedeńskiej odstąpić.

Te listy zastawne, od których kupony pełne żadnemu potrąceniu podatkowemu nie podlegają, i bez wszelkich kosztów u podpisane go (AL PARI) wylosowane będą, a ze względu, że się szczególnie dobrze procentują, i że na podstawie i potrójnej podstawie hipotecznej, na majątkach ziemskich są zapewnione, żadnej dalszej zalety nie wymagają, przeto do wkładów kapitalistów w większej zaleconie być mogą.

Biuro znajduje się w narożnym domu pana Gablenca, na placu Ferdynanda i Wałowej ulicy na szem piątrze.

A. Boskovicz, Sekretarz Igo Węgierskiego powszechnego Asekuracyjnego Towarzystwa.

„ZIEMIANIN“

Tygodnik rolniczo-przemysłowy

wychodzący będzie w r. 1865 pod temi samymi jak dotąd warunkami, pod redakcją Dra J. SZAFARKIEWICZA w Poznaniu.

Przedpłatę przyjmują wszyscy c. k. nrzeda pocztowe w Galicji i W. księstwie Kr. kowskiem.

Przedpłata półroczna na „ZIEMIANINA“ wynosi 3 złr. 80 cent. w. a.

Z Galicji i Krakowskiego można także przesłać wprost do Redakcji

„ZIEMIANINA“

w Poznaniu przedpłata za cały rok w ilości 7 złr. w. a., na pół roku 3 złr. 30 cent. w. a. i odbierać „ZIEMIANINA“ regularnie franco pod przepaską.

81 3-3



czystych blisko 6 1/2% przynoszą.

Loowanie tych listów zastawnych odbywa się co pół roku, zatem dwa razy na rok a w każdy ciągnięcia przecięt zawsze m. zna u podpisane go, który się oraz do Incaaso listów wyciągniętych pu-

Ponieważ zaś wszystkie te Listy Zastawne w przeciągu 34 1/2 lat w pełnej IMIENNEJ WARTOSCI

Podpisana Dyrekcja składając niniejszem Szanownej Publiczności podziękowanie za zaufanie, jakim ten nowy zakład zaszczyconym został, uprasza zarazem najusilniej o odbieranie z a w s z e od posługacza dotyczącej marki. — Przez nieodebranie marki naprowadza się bowiem posługacza na drogę przeniewierzenia się, a Szan. Publiczności nie mając żadnego dowodu w ręku, nie może robić w danym razie żadnych pretensyj, a Dyrekcja widzi się zmuszoną tak przestępujących posługaczy ze służby wydalac i dotyczącej władzy dla ukarania ich oddawać.

Lwów 18. stycznia 1865.

Dyrekcja Igo konces. Instytutu Posługaczy — ulica Majerowska nr. 772.

191 1-3

Pierwszy koncesjonowany

INSTYTUT POSŁUGACZY.

Podpisana Dyrekcja składając niniejszem Szanownej Publiczności podziękowanie za zaufanie, jakim ten nowy zakład zaszczyconym został, uprasza zarazem najusilniej o odbieranie z a w s z e od posługacza dotyczącej marki. — Przez nieodebranie marki naprowadza się bowiem posługacza na drogę przeniewierzenia się, a Szan. Publiczności nie mając żadnego dowodu w ręku, nie może robić w danym razie żadnych pretensyj, a Dyrekcja widzi się zmuszoną tak przestępujących posługaczy ze służby wydalac i dotyczącej władzy dla ukarania ich oddawać.

Lwów 18. stycznia 1865.

Dyrekcja Igo konces. Instytutu Posługaczy — ulica Majerowska nr. 772.

191 1-3

Wezwanie do przedpłaty.

Z dniem 1. lutego b. r. zaczęły wychodzić we Lwowie, raz na tydzień, w objętości jednego arkusza w dużej 8cc, pismo perjodyczne poświęcone naukom, pod napisem:

TYGODNIK NAUKOWY,

które głównie zamieszczać będzie: 1. Aforyzmy etyczno-naukowe. Będzie to rodzaj zapisków, dotykających wszystkiego, gdzie tylko teoria naukowa łączy się ściśle z życiem praktycznym.

2. Monografie i poglądy z historii polskiej i powszechnej. 3. Rozbiory, krytyki i poglądy z literatury polskiej i zagranicznej. 4. Z filologii rozprawy monograficzne, ogólne poglądy i próby tłumaczeń autorów klasycznych. 5. Rozprawy z nauk prawnych i społecznych. 6. Wiadomości z nauk przyrodniczych. 7. Ręcznice i wspomnienia historyczne w formie krótkiej notatki. 8. Rozmaitości i nowości literackie i naukowe.

Głównem staraniem „TYGODNIKA NAUKOWEGO“ będzie, sżęby artykuły umieszczane miały ogólniejszy interes i budziły uwagę w szerszego koła czytelników, nie oddających się wyżej wymienionym naukom. Dla tego nie będzie się zapuszczać w gmatwaninę oderwanych od życia teorii, ani się gubić w materiale przedmiotowym nie będzie iść ślepo za zdaniem pow-g bez krytycznego rozbioru ich wartości, ani też gonić za przesadzoną oryginalnością poglądów; zaś co do stylu uważać będzie na jak największą jasność, zwięzłość i potoczność.

„TYGODNIK NAUKOWY“ pragnąłby się stać wlicnem odbiciem umysłowego życia polskiej młodzieży, dla tego też na jej udział najwięcej liczy, i dla tego prace młodych, kształcących się najchętniej umieszczac będzie. Nie gardzi jednak utworami starszych już wyrobionych pisarzy lub naukowo wyszkolonych ludzi, aby utwory ich za wzór służyć mogły. Jednakowoż liczy także wiele na pomoc.

Podnosząc w „TYGODNIKU NAUKOWYM“ słabemi, bo młodei siłami, najpożyteczniejszą w obecnej chwili dla kraju myśl nauki, spodziewamy się życzliwego przyjęcia i licznego wpatłodziału.

REDAKCJA „TYGODNIKA NAUKOWEGO“ ulica Niższa Ormiańska pod l. 364.

L. Tatomir, E. J. Janicki. główny współpracownik.

PRZEDPŁATA WYNOŚI:

W miejscu: rocznie 5 złr. 40 cent. półrocznie 2 " 70 " kwartalnie 1 " 35 " miesięcznie — " 45 "

Z przesyłką pocztową: rocznie 6 złr. — cent. półrocznie 3 " — cent. kwartalnie 1 " 50 " miesięcznie — " 50 "

W Niemczech, Szwajcjarji, Francji i Belgii: rocznie 7 złr. — cent. półrocznie 3 " 50 " kwartalnie 1 " 75 " Za luty i marzec 1 " 20 "

W W. księstwie Poznańskim: rocznie 6 złr. 50 cent. półrocznie 3 " 25 " kwartalnie 1 " 65 " za luty i marzec 1 " 10 "

Prenumeratę przyjmuje księgarnia Kajetana Jabłońskiego we Lwowie; ekspedycja dla prenumeratorów miejscowych tamże.

Wszelkie listy przesyłać należy franco: Do redakcji „TYGODNIKA NAUKOWEGO“ we Lwowie. 105 1-3